
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

Determinazione  Settore: II 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. __1821______del__16/11/2012____________ 

 
                                         Registro  Settore n.     190       del  13/11/2012 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per servizio economato. 
 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Dir. Erminia Papa 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal___16/11/2012_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 



_______________________ 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per servizio economato. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso: 

• Che con deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  2012; 

• Che con deliberazione n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha  
approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2012, affidando ai Responsabili 
dei Settori le dotazioni finanziarie unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a 
quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

•  Che questo Settore, al fine di assicurare il regolare funzionamento dei servizi ha necessità di prov-
vedere a piccoli  acquisti per forniture di beni e servizi; 

• Che per le spese di cui sopra occorre trasferire fondi al servizio economato; 
• Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009 n.78, convertito in L. del 3/8/2009 n. 102, che preve-

de che il funzionario che adotta provvedimenti, che comportano impegni di spesa, ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

• Visto il TUEL 18.08.2000 n.267; 
• Viso lo Statuto del Comune; 

                                           
                                                  PROPONE DI  DETERMINA 

 
• Di impegnare la somma di € 200,00 da utilizzare per la fornitura di servizi di vario genere median-

te cassa economato, occorrenti al funzionamento delle scuole materne. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                          Istr. Dir. Erminia Papa 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Vista la suddetta proposta: 
 

DETERMINA 
 
• Di impegnare la somma di € 200,00 da utilizzare per la fornitura di servizi di vario genere me-
diante cassa economato, occorrenti al funzionamento delle scuole materne imputando la spesa  al 
Cap. 648/13  Cod.1060103  Bil.2012;   
 
• Dare atto che la somma verrà impegnata e liquidata tramite cassa economato e che l’Economo 
provvederà al rendiconto delle spese effettuate.      

 
 Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con rego-
le di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012-2014.                                                                                        
 

                                                                                                          Il Responsabile del Settore P.I. 
                                                                                      (Dott.ssa Costanza Del Giudice) 

 



Istruttore Amm.vo Teresa Ciollaro 


